
Министерст во образования и науки Российской Федерации 
Муромский институт (филиал)

Фе icpa.ibiiui о госу ларствеиного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
« Влади м и реки й сосуда р о в е н  н ы й у и и верситет 

имени А лександра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых»
(МИ В л Г У )

ПРИКАЗ

« /Д .»СУ 2016 г. г. Муром № / У 4  ______

об оплате за внебюджетное 
обучение очной формы обучения 
по upoi раммам ВО

Руководствуясь приказом Министерством образования и науки РФ от 
30.10.2015 года №1272 «О Методике определения нормативных затрат на 
оказание государственных услуг по реализации образовательных программ 
высшего образования по специальностям (направлениям подготовки) и 
укрупненным группам специальностей (направлениям подготовки)» и решением 
Ученого Совета МИ ВлГУ от 22 марта 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 5 с I анови I ь опла i у та внебюджеi ное обу чение на 2016/2017 учебный
! од со1 дасно приложений 1- 4.

2. ОИД довести приказ до сведения деканатов, бухгалтерии, ФЭО,
07 (и У ВО, ЮО, приемной комиссии.

.директор н н еш и та . профессор

Проект приказа вносит ФЭО

Визируют: первый зам.директора (
зам.директора по 
шм.дпрекюра по М/С 
гл.бухгалтер 
и ачал ь н и к ФЭО cJ 
юри д и ческий отдел

Н.В.Чайковская



Приложение № 1
к приказу № 873-19 от « 03 » июня 2016 года

Стоимость контрактного обучения в МИ ВлГУ 
на 2016/2017 уч. года

1 курс -  ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (бакалавриат), руб.

Ш ифр
Ф Г О С

Н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и

Нормативная
стоимость

(год)

Оплачивается
заказчиком

(год)

Стоимость
семестра

Софинанси-
рование

(год)

40.03.01 Ю р и сп р у д ен ц и я 71 380 64 960 32  480 6 420

39 .03 .02 С о ц и ал ь н ая  р аб о та 71 380 64 960 32  480 6 420
38.03.01 Э к о н о м и к а 71 380 64 960 32  480 6 420

38 .03 .02 М е н е д ж м е н т 71 380 64 960 32  480 6 420

4 3 .03 .02 Т ури зм 71 380 64 960 32  480 6 420

01 .03 .02 П р и к л ад н ая  м ате м а ти к а  и 
и н ф о р м а т и к а

71 380 64 960 32  480 6 420

44 .03 .05 П е д а го ги ч е с к о е  о б р азо в ан и е 71 380 64 960 32  480 6 420
4 4 .03 .02 П с и х о л о го -п е д а го ги ч е с к о е

о б р азо в ан и е
71 380 64 960 32 480 6 420

38 .03 .06 Т о р го в о е  д ел о 71 380 64 960 32 480 6 420

08.03.01 С т р о и т е л ь ст в о 81 380 64 960 32  480 16 420

18.03.01 Х и м и ч еск ая  т е х н о л о ги я 81 380 64 960 32 480 16 420

20.03.01 Т е х н о сф ер н ая  б езо п асн о сть 81 380 64 960 32 480 16 420

10.03.01 И н ф о р м ац и о н н ая
б езо п а с н о с ть

81 380 64 960 32  480 16 420

15.03.02 Т е х н о л о ги ч е ск и е  м аш и н ы  и 
о б о р у д о в ь  ан и е

81 380 64 960 32  480 16 420

15.03.05 К о н стру  кто р с ко - 
те х н о л о ги ч е с к о е  о б есп еч ен и е  
м а ш и н о с т р о и т ел ь н ы х  
п р о и зв о д ств

81 380 64 960 32  480 16 420

09 .03 .02 И н ф о р м ац и о н н ы е  си стем ы  и 
тех н о л о ги и

81 380 64 960 32 480 16 420

12.03.01 П р и б о р о с тр о е н и е 81 380 64 960 32  480 16 420

09.03.01 И н ф о р м а ти к а  и 
в ы ч и сл и тел ь н ая  т е х н и к а

81 380 64 960 32  480 16 420

0 9 .03 .04 П р о гр ам м н ая  и н ж ен ери я 81 380 64  960 32  480 16 420
11.03.01 Р а д и о тех н и к а 81 380 64  960 32  480 16 420
09 .03 .03 П р и к л ад н ая  и н ф о р м ати к а 81 380 64 960 32  480 16 420

42.03.01 Р екл ам а  и связи  с 
о б щ е с т в е н н о с т ь ю

81 380 64 960 32  480 16 420

11.03.02 И н ф о к о м м у н и к а ц и о н н ы е  
т е х н о л о ги и  и си стем ы  связи

81 380 64 960 32  480 16 420

2



Приложение № 2
к приказу № 873-19 от « 03 » июня 2016 года

Стоимость контрактного обучения в МИ ВлГУ 
на 2016/2017 уч. года

1 курс ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (магистратура), руб.
Ш и ф р

ФГОС
Направление подготовки стоимость семестра

0 1 .04 .02 П р и к л ад н ая  м атем ати к а  и и н ф о р м ати к а 39 740
09 .04 .02 И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  и т е х н о л о ги и 44 740

11.04.01 Р а д и о тех н и к а 44  740
12.04.01 П р и б о р о с тр о е н и е 44  740
15.04.05 К о н с т р у к т о р с к о -т е х н о л о ги ч е с к о е  

о б ес п е ч е н и е  м аш и н о стр о и тел ь н ы х  
п р о и зв о д ств

44  740

20.04.01 Т е х н о с ф е р н а я  б езо п асн о сть 44  740
38.04.01 Э к о н о м и к а 39  740

2 курс - ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (магистратура), руб.
Ш и ф р  ФГОС Направление подготовки стоимость семестра

01 .0 4 .0 2 П р и к л ад н ая  м атем ати к а  и и н ф о р м ати к а 39 085
0 9 .04 .02 И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  и т е х н о л о ги и 42  400
11.04.01 Р ад и о тех н и к а 42  400
12.04.01 П р и б о р о с тр о е н и е 42  400

15.04.05 К о н с т р у к т о р с к о -т е х н о л о ги ч е с к о е  
о б ес п е ч е н и е  м аш и н о стр о и тел ь н ы х  
п р о и зв о д ств

42 400

38.04 .01 Э к о н о м и к а 39  085

3



Стоимость контрактного обучения в МИ ВлГУ 
на 2016/2017 уч. года

2 курс -  ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (бакалавриат), руб.

Приложение № 3
к приказу № 873-19 от « 03 » июня 2016 года

Ш ифр
Ф Г О С

Н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и

Нормативная
стоимость

(год)

Оплачивается
заказчиком

(год)

Стоимость
семестра

Софинанси-
рование

(год)

40.03.01 Ю р и сп р у д ен ц и я 70 150 64  960 32 480 5 190

39 .03 .02 С о ц и ал ь н ая  р аб о та 70 150 64 960 32 480 5 190
38.03.01 Э к о н о м и к а 70 150 64 960 32 480 5 190
38 .03 .02 М е н е д ж м е н т 70 150 64 960 32  480 5 190
4 3 .03 .02 Т уризм 70 150 64 960 32  480 5 190

01 .03 .02
П р и к л ад н ая  м ате м а ти к а  и 
и н ф о р м а ти к а

70 150 64 960 32  480 5 190

44 .03 .05 П е д а го ги ч е с к о е  о б р азо в ан и е 70 150 64 960 32  480 5 190
4 4 .03 .02 П си х о л о го -п е д а го ги ч е с к о е

о б р азо в ан и е
70 150 64 960 32 480 5 190

38 .03 .06 Т о р го в о е  д ел о 70 150 64 960 32  480 5 190
08.03.01 С тр о и т е л ь ст в о 76 780 64 960 32  480 11 820
18.03.01 Х и м и ч еск ая  т е х н о л о ги я 76 780 64 960 32 480 11 820
20.03.01 Т е х н о сф ер н ая  б езо п асн о сть 76 780 64 960 32  480 11 820
10.03.01 И н ф о р м ац и о н н ая

б езо п а с н о с ть
76 780 64 960 32  480 11 820

15.03.02 Т е х н о л о ги ч е ск и е  м аш и ны  и 
о б о р у д о в а н и е

76 780 64 960 32 480 11 820

15.03.05 К о н стр у к то р ск о - 
те х н о л о ги ч е с к о е  о б есп еч ен и е  
м а ш и н о с т р о и т ел ь н ы х  
п р о и зв о д ств

76 780 64 960 32 480 11 820

09 .03 .02 И н ф о р м ац и о н н ы е  си стем ы  и 
тех н о л о ги и

76 780 64 960 32 480 11 820

12.03.01 П р и б о р о с тр о е н и е 76 780 64 960 32  480 11 820
09.03.01 И н ф о р м ати к а  и 

в ы ч и сл и тел ьн ая  т е х н и к а
76 780 64  960 32  480 11 820

09 .03 .04 П р о гр ам м н ая  и н ж ен ери я 76 780 64 960 32 480 11 820
11.03.01 Р ад и о тех н и к а 76 780 64 960 32  480 11 820
09.03 .03 П р и к л ад н ая  и н ф о р м ати к а 76 780 64 960 32  480 11 820

42.03.01 Р ек л ам а  и связи  с 
о б щ е с т в е н н о с т ь ю

76 780
64 960

32 480 11 820

11.03.02 И н ф о к о м м у н и к а ц и о н н ы е  
т е х н о л о ги и  и си стем ы  связи

76 780 64 960 32  480 11 820

4



Приложение № 4
к приказу № 873-19 от « 03 » июня 2016 года

Стоимость контрактного обучения в МИ ВлГУ 
на 2016/2017 уч. года

3-4 курс -  ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (бакалавриат), руб.

Ш ифр Ф Г О С Н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и
С тоим ость

сем естра

40 .03 .01 Ю р и сп р у д ен ц и я 32  480

3 9 .0 3 .0 2 С о ц и ал ь н ая  р аб о та 32  480
38.03.01 Э к о н о м и к а 32  480
38 .0 3 .0 2 М е н е д ж м е н т 32  480
4 3 .0 3 .0 2 Т ури зм 32  480
42.03.01 Р ек л ам а  и связи  с о б щ еств ен н о сть ю 33  530
44 .0 3 .0 5 П ед а го ги ч е с к о е  о б р азо в ан и е 32 480
4 4 .0 3 .0 2 П си х о л о го -п е д а го ги ч е с к о е  о б р азо в ан и е 32 480
3 8 .0 3 .0 6 Т о р го в о е  д ел о 32 480
08.03.01 С тр о и т е л ь ст в о 33 530
18.03.01 Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я 33  530
20.03 .01 Т е х н о сф ер н ая  б езо п асн о сть 33  530
15.03.02 Т е х н о л о ги ч е ск и е  м аш и ны  и о б о р у д о в а н и е 33  530
09 .03 .03 П р и к л ад н ая  и н ф о р м ати к а 32 480

5



Министерство образования и науки Российской Федерации 
Муромский институт (филиал)

фс, tepa пани о 1 оо.дарс! пенно! о бюджетно! о образовательного у чреждения высшего образования 
«В.«алимирский государственный университет 

и м ен и  Александра 1 рпгорьевича и Николаи Григорьевича Столетовых»
(М И В д Г У )

ПРИКАЗ

« f  5 » №  2016 г. г.Муром № /■%?-/£?

об оплате за внебюджетное 
обучение заочной формы обучения 
по npoi рам мам В()

Ру поводаву яеь приказом М инистеравом образования и науки РФ от 
30.10.2015 года №1272 «О Методике определения нормативных Затрат на 
оказание государственных услуг по реализации образовательных программ 
высшего образования по специальностям (направлениям подготовки) и 
укрупненным группам специальностей (направлениям подготовки)» и решением 
Ученого Совета МП ВлГУ от 22 марта 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить оплату за внебюджетное обучение на 2016/2017 учебный
год согласно приложения 1.

2. ОИД довести приказ ю сведения деканатов, бухгалтерии, ФЭО, 
ОДиУВО. К)(). приемной комиссии

/Директор инс 1 иту та, профессор

Проект приказа вносит ФЭО

Визиру ют: первый зам .директора
там.директора по жоноу 
зам.директора по УР 
гл.бу хгалтер 
начальник ФЭО у "ча 
юридический отдел

Н.В.Чайковская



Приложение № 1
к приказу № 870-19 от « 03 » июня 2016 года

1 - 5  курс -  ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (бакалавриат), руб.

Ш и ф р

Ф Г О С

Направления подготовки Стоимость семестра

40.03.01 Ю р и сп р у д ен ц и я 15 000
3 9 .03 .02 С о ц и ал ь н ая  раб ота 13 400
3 8 .03 .06 Т о р го в о е  д ел о 15 000
38.03.01 Э к о н о м и к а 15 000

3 8 .03 .02 М е н е д ж м е н т 15 000
42.03.01 Р еклам а  и связи  с о б щ еств ен н о сть ю 15 000
4 3 .03 .02 Т ури зм 15 000
4 4 .03 .02 П с и х о л о го -п е д а го ги ч е с к о е  о б р азо в ан и е 13 400

08.03.01 С т р о и т е л ь ст в о 13 4 0 0

20.03.01 Т ех н о сф ер н ая  б езо п асн о сть 13 400
15.03.02 Т е х н о л о ги ч е ск и е  м аш и ны  и о б о р у д о в ан и е 13 400
15.03.05 К о н с т р у к т о р с к о -т е х н о л о ги ч е с к о е  

о б ес п е ч е н и е  м аш и н о стр о и тел ь н ы х  
п р о и зв о д ств

13 400

0 9 .03 .04 П р о гр ам м н ая  и н ж ен ери я 15 000

09 .03 .03 П р и к л ад н ая  и н ф о р м ати к а 15 000

09 .03 .02 И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  и тех н о л о ги и 15 000
09.03.01 И н ф о р м а ти к а  и в ы ч и сл и тел ьн ая  т ех н и к а 15 000
11.03.01 Р ад и о тех н и к а 15 000

1 курс - ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (магистратура), руб.
Ш и ф р

Ф Г О С

Направление подготовки Стоимость семестра

0 9 .04 .02 И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  и тех н о л о ги и 16 250
12.04.01 П р и б о р о с тр о е н и е 16 250
38.04.01 Э к о н о м и к а 16 250

2



Министерство образования и науки Российской Федерации 

Муромский институт (филиал)
Ферера, н.ного гос> ларственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Владимирский государственный университет 
имени Чдександра Гршорьевича и Николаи Гриюрьсвича Столетовых»

(М И В л Г У )

ПРИКАЗ

« £ £  • ,'Д  _ 2016 г. г .Муром № УУ/~ / #

об оплате за внебюджетное 
об\ чей нс очной формы об} чения 
по прог раммам CI10

Ру ководствуясь Методикой определения нормативных затрат на 
ока тише юсу дарственных у слуг по реализации образовательных программ 
с ре ш ею профессионального образования по профессиям (специальностям) и 
укрупненным группам профессий (специальностей), утвержденной 
Министерством образования и нау ки РФ от 27.11.2015 года № АП-114/18вн, 
решением Ученого С овета МИ ВлГУ от 22 м а р т  2016 года

П Р И КА ЗЫ ВАЮ :

1 Установить оплату та внебюджетное обучение на '2016/2017 
учебный год согласно приложения № 1.

< )ИД довест и приказ до сведения деканатов, бухгалтерии. ФЭО, * 
ОДн> В ( ). К К), приемной комиссии. л

.

Директор инст иту та, профессор

1! роек г приказа вносит ФИО

Ви шруиэт: первый зам .директора 
зам.директора по жор-а­
зам.директора по ' 
гд .бухгалтер / 
начальник ФЭО 
юридический о где

Н. В. Чайковская



Приложение № 1
к приказу № 871-19 от « 03 » июня 2016 года

Стоимость контрактного обучения в МИ ВлГУ 
на 2016/2017 уч. года

1 курс -  ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (на базе СПО), руб.

Ш и ф р

ФГОС Специальность
Н орм ати вн ая

стоим ость
(год)

О п лачи вается
заказчи ком

(год)

С т о и м о с т ь

с е м е с т р а

С о ф и н ан -
си р о в ан и е

(го д )

40.02.01 П раво  и 
о р ган и зац и я  
со ц и ал ь н о го  
о б есп еч ен и я

41 5 7 0 41 570 20  785
-

09.02.03 П р о гр а м м и р о в а н и е  
в к о м п ь ю те р н ы х  
си с т е м ах

4 9  3 8 0 41 5 7 0 2 0  7 8 5 7 8 1 0

2 курс - ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (на базе СПО), руб.
Ш и ф р

Ф Г О С Специальность Стоимость семестра

40.02.01 П раво  и о р ган и зац и я  со ц и ал ьн о го  о б есп еч ен и я
19 6 0 0

09.02.03 П р о гр а м м и р о в а н и е  в к о м п ью тер н ы х  си с те м ах 2 0  7 8 5

3 курс - ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (на базе СПО), руб.

Ш и ф р

Ф Г О С Специальность Стоимость семестра

40.02.01 П раво  и о р ган и зац и я  с о ц и ал ь н о го  о б есп еч ен и я
19 6 0 0


